6) Vocabulaire : Indique si l’expression est au sens propre (SP) ou 
au sens figuré (SF) 

Vendredi 5 juin 

En mathématiques 

1)  

2)  

3) 254 + 156 = 410 
Chris avait 410 € avant de faire les magasins.  

4) 975 : neuf-cent-soixante-quinze 

En français 

1) On parle de la voiture. Les mots « dix-huit ans », « utile pour se 
déplacer » auraient pu t’aider.  

2) Il y a des rimes croisées comme placard/logis/cafard/nostalgie. 
Les rimes se croisent. Il y a aussi des rimes suivies comme